1

ПРОТОКОЛ №5

заседания Молодежного Совета

при Администрации г. Горно-Алтайска XII созыва

г. Горно-Алтайск                                                                     16 марта 2023 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Обсуждение идей на мероприятия молодежного Совета.

2) Разное.

Присутствовали: Хан А.Ю., Алушкина Д.А., Упорова А.К., Черных А.Н.,

Бакчабаева А.Н., Юмагулова А.Г., Амургушева С.С.

Отсутствуют: Лай К.А., Упорова А.К. Клименко В.В., Кузнецов П.А.

По 1 вопросу:

От каждого комитета и от членов молодежного Совета поступили на

согласование идеи мероприятий. По каждой из них предоставлены: краткое

описание, цель, задачи, ожидаемые результаты, сроки проведения и

примерные ресурсы для реализации. Общее количество предоставленных

идей: 10.

Решение:

Единогласно принято решение доработать все представленные мероприятия

и включить их в план мероприятий Молодежного Совета. Поставлена задача

по каждой идее максимально уточнить все необходимые ресурсы для

реализации, если для этого требуются презентации, фильмы и прочие медиа-

ресурсы, то найти имеющиеся по теме мероприятия или разработать их.

     По 2 вопросу:

Поднят вопрос о взаимодействии комитетов с молодежью, не входящей в

состав Молодежного Совета.

Решение:

Единогласно принято решение:

1) Комитету по взаимодействию молодежи со властью включить в работу

профсоюзы молодых работников, городские общественные

молодежные организации, представителей молодежных политических

организаций.

2) Комитету по развитию школьного и студенческого самоуправления

«Молодой лидер» включить в работу председателей студенческих и

школьных советов.

3) Комитету по социальным вопросам, спорту и культуре включить

спортивные, культурные и волонтерские молодежные организации.

2

Председатель Совета                                                            Алушкина Д. А.

Секретарь заседания                                                             Кузнецов П. А.